
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Собинского района детский сад № 3 « Улыбка» общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно- 

эстетическому направлению развития детей 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.10.2024                                                                                          № 92/1                                                                                                        

 
О системе наставничества в МБДОУ детский сад №3 «Улыбка» 

 

В целях повышения эффективности работы педагогов, создания 

необходимых условий для профессиональной адаптации молодых педагогов 

в МБДОУ детский сад №3 «Улыбка» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить  Положение о системе наставничества в МБДОУ детский сад № 

3 «Улыбка» . 

2. Киселеву Екатерину Леонидовну – старшего воспитателя назначить 

куратором наставников в МБДОУ с выполнением следующих обязанностей: 

2.1. Установить на системной основе наставничество над лицами: 

-впервые принятыми на работу 

-вышедшими из отпуска по уходу за ребенком 

-имеющими небольшой опыт работы или без опыта работы 

-над молодыми специалистами 

-над педагогами, испытывающими затруднения в определенных областях  

2.2.Предоставлять руководителю ежегодно в срок до 15 мая отчет о 

проделанной работе 

2.3.Подготовить план работы наставника по осуществлению наставничества  

не позднее 5 рабочих дней с даты издания приказа. 

2.4.Информацию о наставничестве разместить на сайте образовательной 

организации. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Заведующий:                             Т.В.Фачкова                                                 

 

С приказом ознакомлена: 

Киселева Е.Л _______________30.10.2024 

 

 


		2024-11-12T17:45:36+0400
	Фачкова Татьяна Витальевна




